МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
 ИМЕНИ Б.К.УТИЖЕВА  с.п. ЗАРАГИЖ»

	РАССМОТРЕНО И  ПРИНЯТО
на заседании  Педагогического совета МКОУ СОШ с. п. Зарагиж
Протокол от «19 »  августа 2016г №1
	СОГЛАСОВАНО
Председатель УС МКОУ СОШ с. п. Зарагиж
____________Л.Х.Конова
Протокол от «17» августа
2016 г.№ 1
	Утверждаю
Директор МКОУ СОШ с. п. Зарагиж
__________ А.Р. Афаунова
Приказ от «22» августа 2016г. № 60/1

Годовой календарный учебный график на 2016-2017 учебный год
МКОУ СОШ с.п. Зарагиж

2016 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
 ИМЕНИ Б.К.УТИЖЕВА  с.п. ЗАРАГИЖ»
	 361803 с.п. Зарагиж ул. Ленина, 76 а
http://www.zaragij.ucoz.ru
e-mail: mirat-sabayon@yandex.ru
ОКПО   31844677         ОГРН   1020700637143           р/счет 40204810700000000227

ИНН 0706001736           КПП – 070601001                   БИК – 048327001

66 4 31
    66 4 22

	№  62\1                                                         _________       _____________                                     19.08.2016 г.

Приказ № 62/1

по МКОУ СОШ с.п. Зарагиж им. Б.К. Утижева  от 19.08.2016 г.
«Об утверждении годового учебного календарного графика на 2016 – 2017 учебный год».

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации » № 273 от 29.12.2012 г., Уставом МКОУ СОШ  с. п. Зарагиж  в целях организации учебно-воспитательного процесса в 2016– 2017 учебном году
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить на 2016 – 2017 учебный  годовой  учебный календарный  график  МКОУ СОШ  с. п. Зарагиж (приложение № 1).
2. Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с утвержденным годовым  учебным календарным  графиком.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Пшибиеву Р.Т.

Директор школы                         Афаунова А.Р.
             С приказом ознакомлен                          Пшибиева Р.Т.

Приложение №1 к приказу
от 19.08.2016 г. № 62\1

Годовой календарный учебный график на 2016-2017 учебный год
Организация образовательного процесса в школе регламентируется учебным планом, годовым календарным графиком, расписанием учебных занятии и расписанием звонков.
1.1. Продолжительность учебного года
Продолжительность учебного года:
·   в 1 классе равна 33 недели;
·   c  2-го по 4-ый класс– 34 недели ;
              -          с 5-го по 9-ый класс – 34 недель (не включая летний экзаменационный период в IX классах);
           -    в 10-ых и 11-х классах – 34 недели (не включая летний экзаменационный период в XI классах и проведение учебных сборов по основам военной службы).
Периоды учебных занятий и каникул на 2016-2017 учебный год:
2016-2017 учебный год начинается 1 сентября 2016 года и заканчивается 31 августа 2017 года.
Устанавливаются следующие сроки школьных каникул и учебных периодов: осенние каникулы - с 31.10.2016г по 08.11.2016 года (9 дней);
зимние каникулы - с 29.12. 2016 года по 11.01. 2017 года (14 дней); весенние каникулы - с 25.03.2017 года по 02.04.2017 года (9 дней) .
Дополнительные каникулы для первоклассников - с 06.02.2017 года по 12.02.2017 года (7 дней).
1 четверть – с 01.09.2016 г по 31.10.2016 г;
 2 четверть – с 08.11.2016 г по 28.12.2016 г;
1 полугодие – с 01.09.2016 г по 28.12.2016 г;
3 четверть – с 12.01.2017 г по 25.03.2017 г;
4 четверть – с 03.04.2017 г по 25.05.2017 г;
2 полугодие – с 12.01.2017 г по 25.05.2017 г.
Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения образовательной программы: на первом и втором уровне обучения - за четверти, на втором уровне обучения промежуточная аттестация проводится по полугодиям по предметам общее количество часов, по которым составляет не более 34 часов в год, на третьем уровне - за полугодия.
1.2. Регламентирование образовательного процесса
Учебный год на I, II уровнях обучения делится на 4 четверти (два полугодия), на III уровне – на два полугодия.
Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30 календарных дней и регулируется ежегодно Годовым календарным учебным графиком с соблюдением сроков каникулярного времени указанных в ежегодных приказах МКУ УО и МП Черекского муниципального района. Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные каникулы в феврале месяце (7 календарных дней).
1.3. Регламентирование образовательного процесса на неделю
Продолжительность учебной рабочей недели:  5-ти дневная рабочая неделя в 1 классе;
6-ти дневная рабочая неделя во 2 -11 классах.
1.4. Регламентирование образовательного процесса на день
 Учебные занятия организуются в одну смену. Занятия дополнительного образования (кружки, секции), индивидуальные и групповые занятия, элективные учебные предметы и т. п. организуются в другую для обучающихся смену с предусмотренным временем на обед, но не ранее чем через час после основных занятий (1 час 30 минут для занятий внеурочной деятельностью.
Начало занятий в 9-00, пропуск учащихся в школу в 8.30 Продолжительность урока:
 -  40 минут – 2-11 классы;
  -  35 минут – 1 классы
Общий режим работы школы:
Школа открыта для доступа в течение 6 дней в неделю с понедельника по субботу, выходным днем является воскресенье. В праздничные дни (установленные законодательством РФ) образовательное учреждение не работает.
В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом директора по ОУ,  в котором устанавливается особый график работы.
Годовой календарный учебный график на 2016-2017 учебный год регламентируется следующими документами:
Приказы директора школы :
 О режиме работы школы на учебный год
 Об организации питания
 Об организованном окончании четверти, полугодия, учебного года
  О работе в выходные и праздничные дни
Расписанием:  учебных занятий, занятий дополнительного образования в ОУ (кружки, секции и т.д.),  занятий внеурочной деятельности с 1по 8 класс.